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پــس از بحرانــی کــه بــر ســر خریــد 
زیردریایی های ســاخت فرانســه از ســوی 
استرالیا به تیرگی روابط پاریس و متحدانش 
منجر شــد، وزیر خارجه آمریکا طی روزهای 

آینده به فرانسه می رود.
به گزارش ایندیپندنت،»آنتونی بلینکن« از 
دوشنبه تا چهارشــنبه در پاریس خواهد بود 
تا هم در نشســت وزیران سازمان همکاری و 
توسعه اقتصادی شرکت کند و هم با مسئولان 

دولت فرانسه وارد گفتگو شود.
بــه گفته نــد پرایس، ســخنگوی وزارت 
خارجــه ایــالات متحده، در این ســفر جان 
کری، نماینده آمریکا در امور اقلیمی، کاترین 
تای، نماینده تجارت خارجی آمریکا، و دیگر 
مسئولان آمریکایی آقای بلینکن را همراهی 

خواهند کرد.
پس از چند روز توفانی که در آن فرانســه 
واکنشی خشــمگین به توافق نظامی آمریکا 
برای ارائه زیردریایی های هسته ای به استرالیا 
نشــان داد، واشــنگتن حالا در صدد ترمیم 

روابط با قدیمی ترین متحد خود است. 
وزیــر خارجه ایالات متحــده آمریکا، روز 
۲۳ سپتامبر در نیویورک و در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد با ژان ایو لودریان، 

همتای فرانسوی خود، ملاقات کرد.
به دنبال بحــران دیپلماتیکــی که هفته 
گذشــته میان واشــنگتن و پاریس بر ســر 
قرارداد مربوط بــه زیردریایی رخ داد، وزارت 
خارجه آمریکا اعــلام کرد که وزیران خارجه 
دو طرف اکنون درباره طرح »مشــورت های 

عمیق دوجانبه« به توافق رسیده اند.

اواخــر شــهریور ماه بــود کــه »بحران 
زیردریایی« شــروع شــد. آمریکا هم زمان با 
اعلام یک پیمان نظامی جدیــد با بریتانیا و 
اســترالیا، اعلام کرد که قرار اســت به کانبرا 
انرژی هســته ای بدهد؛  با  زیردریایی هایــی 

تصمیمی که هم زمان بدین معنی اســت که 
استرالیا توافق پیشین ۶۵ میلیارد دلاری )۹۰ 
میلیارد دلار استرالیا( برای خرید زیردریایی  
از فرانســه را لغو کــرده اســت. در پی آن، 
ماکرون در اقدامی بی ســابقه، سفرای فرانسه 

را از کانبرا و واشنگتن فراخواند.
بوریس جانســون، نخســت وزیر انگلیس 
نیز کوشــید تا اوضاع را آرام کنــد. او تاکید 
کرد که هدف ائتلاف جدید »کنار گذاشــتن 
بقیه نیســت«، و افزود: »کســی لازم نیست 

نگران این موضوع باشــد. به خصوص دوستان 
فرانســوی ما.« جانســون که برای شــرکت 
در جلســه مجمع عمومی ســازمان ملل به 
نیویورک ســفر کرده اســت، گفت که رابطه 
لندن و پاریس »بســیار دوستانه« و »بسیار 
مهم« است، و تاکید کرد: »عشق ما به فرانسه 

از میان  نرفتنی است.«
این نخســتین بار در طول تاریخ بیش از 
۲۰۰ ســال روابط فرانســه و آمریکا بود که 
پاریس دســت به فراخواندن سفیر خود زد. 
ژان ایــو لودریان، وزیر خارجه فرانســه، روز 
شنبه در توجیه این تصمیم گفت که پاریس 
می خواســته است نشــان دهد که »بحرانی 
جدی در میان است.« او در گفت وگو با شبکه 
دو تلویزیون فرانســه گفت: »دروغ و تزویر و 

نخوت در کار بوده است.«
کاخ الیزه هم گفت که پاریس از ماه ژوئن 
تردیدهایــی جدی در مورد قــرارداد خود با 
استرالیا داشته است، اما آمریکا هرگز پاسخی 

به پرسش های آن در این مورد نداده است.
بخشــی از توافق جدید کانبرا-واشنگتن-
لندن، این است که استرالیا فن آوری ساخت 
زیردریایی هایی با انرژی هســته ای را دریافت 
می کند که برای آن کشور می تواند گزینه ای 
بهتر از خریــد زیردریایی هایــی با فن آوری 

قدیمی تر از فرانسه باشد. 
اســکات موریســون، نخست وزیراسترالیا، 
بــا دفــاع از تصمیــم خــود، گفــت کــه 
کشــورش »نگرانی هــای عمیــق و جدی« 
 در بــاره زیردریایی هــای ســاخت فرانســه

 داشته است.

بلینکنبهپاریسمیرود

منت کشی کاخ سفید از الیزه
آمریکادنبالتلطیفتنشبافرانسهدرماجرایزیردریاییاست

رئیس یک هیات مســتقل تحقیق خبر داد که از نیمه قرن بیستم هزاران 
منحرف جنسی در کلیسای کاتولیک فرانسه به آزار و اذیت کودکان مشغول 

بوده اند.
خبرگزاری فرانســه به نقل از ژان مارک ســاو نوشت که نتایج تحقیقات 
این هیات نشــان می دهد که کودکان هدف آزار دستکم ۲ هزار و ۹۰۰ تا ۳ 
هزار و ۲۰۰ کشیش یا ســایر اعضای کلیسا بوده اند. گزارش ۲ هزار و ۵۰۰ 
صفحه ای هیئت قرار است سه شنبه )۱۳ مهر( و پس از دو سال و نیم تحقیق 
در بایگانی کلیســا، سوابق دادگاه ها، پرونده های پلیس و مصاحبه با شاهدان 

منتشر شود.

رسواییاخلاقیکلیسایکاتولیکفرانسه
شــمار زیادی از مردم شیلی در اعتراض به بحران ورود هزاران مهاجر بدون 
مدرک به این کشــور تظاهرات گســترده ای برگزار کردند.  ایــن مهاجران از 
کشــورهای آمریکای جنوبی بویژه ونزوئلا و برای فرار از مشــکلات اقتصادی و 
بیکاری راهی شیلی شده اند. همچنین در دومین سالگرد اعتراضات ضد دولتی 
در سانتیاگو پلیس شیلی از گاز اشک آور و خودرو آب پاش برای متفرق کردن 
معترضان استفاده کرد. ناآرامی های گسترده شیلی از ۱۸ اکتبر ۲۰۱۹ )۲۶ مهر 
۱۳۹۸( در اعتــراض به افزایش بهای بلیت مترو آغاز و به تدریج به مخالفت با 
وضعیت اقتصادی در کشــور منتهی شد که پیامد آن غارتگری، آتش افروزی و 

درگیری های روزانه بین معترضان و نیروهای پلیس بود. 

اعتراضعلیهورودمهاجرانبهشیلی
وکلای دونالد ترامپ رئیس جمهوری ســابق آمریکا برای بازگرداندن وی 
به توییتر به حضور طالبان در این شــبکه اجتماعی متوســل شدند و اعلام 
کردند که چطور طالبان در توییتر حساب کاربری دارد اما ترامپ برای حضور 
در این شبکه اجتماعی منع شده است. به گزاش سی ان ان، بر اساس اسناد 
دادگاه فلوریدا، دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا به تازگی از قاضی 
فدرال خواسته است تا حساب کاربری وی در شبکه اجتماعی توییتر دوباره 
فعال شــود. وکلای ترامپ طی ادعایــی در دادگاه، دموکرات ها در کنگره و 
دولت بایدن را متهم کردند که آنان با تحت فشــار قراردادن شبکه اجتماعی 

توییتر اجازه حضور دوباره ترامپ در این شبکه را نمی دهند.

ترامپدنبالبازگشتبهتوییتر

اعمالمحدودیتروادیدآمریکابرای۷۶سعودی

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که در پی 
سیاســت محدودیت جهانی روادید با عنوان 
خاشــقچی اقدامی را به منظــور محدودیت 
روادید برای ۷۶ فرد سعودی اعمال کرده که 
گمان می رود در خارج از کشــور در تهدید 
مخالفان از جمله قتل این نویســنده منتقد 

عرب نقش داشته اند.
به گزارش وزارت خارجــه آمریکا، آنتونی 
بلینکن وزیــر خارجه آمریکا در این بیانیه به 
مناسبت سومین ســالگرد قتل فجیع جمال 
خاشقچی نویســنده منتقد عرب آورده است 

سیاســت محدودیت جهانی روادید با عنوان 
خاشــقچی توســعه یافته که بر اســاس آن، 
آمریکا می تواند روادید افرادی را که در هدف 
قرار دادن روزنامه نگاران، فعالان یا مخالفان 
در هر نقطه از جهان نقش داشته اند، محدود 

یا لغو کند.
در این بیانیه آمده اســت، وزارت خارجه 
آمریــکا در پی سیاســت محدودیت جهانی 
روادید با عنوان خاشقچی اقدامی را به منظور 
محدودیــت روادید برای ۷۶ فرد ســعودی 
اعمال کرده است که گمان می رود در خارج 

از کشــور در تهدید مخالفــان از جمله قتل 
خاشــقچی نقش داشــته اند. آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا روز شــنبه به وقت محلی 
در حساب کاربری خود در توییتر قتل جمال 
خاشقچی نویسنده منتقد عرب را در سومین 
سالگرد وی محکوم کرد اما به عاملان قتل او 

اشاره ای نکرد.
وزیر امــور خارجه آمریکا نوشــت: ما به 
جمال خاشــقچی احترام مــی گذاریم و بار 

دیگر قتل فجیع وی را محکوم می کنیم.
بلینکن تصریح کــرد ما در کنار مدافعانی 
هســتیم که برای حفاظت از حقوق بشر در 
سطح جهانی تلاش می کنند و از ممنوعیت 
خاشقچی و ســایر ابزارها برای جلوگیری از 
ســرکوب فراملی در هر نقطه برای جلوگیری 
از تکرار چنین جنایت وحشــتناکی استفاده 

خواهیم کرد.
همسر جمال خاشــقچی نویسنده منتقد 
عــرب از جو بایدن رئیــس جمهوری آمریکا 
خواسته است دولت عربستان را به خاطر قتل 

بی رحمانه این نویسنده پاسخگو بداند.

به گزارش خبرگزاری فرانســه، درخواست 
همسر خاشقچی روز جمعه و سه سال بعد از 

قتل این نویسنده مطرح شده است.
خدیجه چنگیز در ســومین سالگرد قتل 
همســرش به واشــنگتن ســفر کرده تا در 
مقابل ســفارت عربســتان اعتراض کند و در 
یک مراســم اعتراضی شبانه در مقابل کنگره 
آمریکا حاضر شــود؛ جایی که او پرتره ای از 
خاشــقچی را رونمایی کرده کــه در روزنامه 
ها منتشر شده اســت. وی نارضایتی خود را 
از دیدار جیک ســالیوان مشــاور امنیت ملی 
بایدن در آســتانه سالگرد همسرش با محمد 
بن سلمان ولیعهد عربستان ابراز کرد؛ فردی 
که به گفته مقامات اطلاعاتی آمریکا دســتور 

قتل خاشقچی را داده بود.
همسر خاشــقچی در مراسم شــبانه ای 
که توســط گروه هــای مدافع حقوق بشــر 
ســازمان دهی شده بود پرسید: آیا این همان 
پاسخگویی است که دولت بایدن وعده آن را 
داده بود؟ ولیعهد عربســتان جمال را از من و 
همه جهان گرفت. آیا او را پاسخگو می دانید 

یا به چنین قاتلانی پاداش می دهید؟
خاشقچی نویســنده مشهور عرب در یک 
تبعید خود خواســته در آمریکا بسر می برد. 
وی نویســنده منتقد ولیعهد عربســتان در 

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست بود.
این نویسنده مشــهور عرب در دوم اکتبر 
ســال ۲۰۱۸ بــه منظــور پر کردن اســناد 
ازدواج بــا همســرش که تبعه ترکیه اســت 
وارد کنســولگری عربستان در استانبول شد. 
مقامات ترکیه  و آمریکایی گفته اند تیمی از 
سعودی ها در آنجا منتظر او بودند و بدنش را 
مثله کردند که هرگز هم بقایای آن پیدا نشد.
روابط عربستان و آمریکا در دوران ریاست 
جمهــوری دونالد ترامپ به خوبی پیش رفت 
اما جو بایــدن پس از به قدرت رســیدن به 
شــدت بخاطر پرونده قتل جمال خاشقچی 
خبرنگار سعودی در کنسولگری عربستان در 
اســتانبول ترکیه به ریاض اعتراض کرد و به 
دنبال اعتراضــات صورت گرفته در آمریکا به 
نقض حقوق بشر در عربستان روابط فیمابین 

آنها به سردی گرایید.

براســاس نتایج رسمی انتخابات پارلمانی قطر که بامداد 
دیروز یکشــنبه اعلام شد، میزان مشارکت در این انتخابات 
۶۳.۵ درصــد بود و تمام نامزدهای زنی که در این انتخابات 

شرکت کردند به هیچ کرسی دست نیافتند.
به گــزارش الجزیره، براســاس نتایج رســمی انتخابات 
پارلمانــی قطر، ۲۸ نامزد زنی که در این انتخابات شــرکت 

کرده بودند به هیچ کرسی دست نیافتند.
طبق اعلام نتایــج اولیه ۳۰ نامزد در این انتخابات پیروز 
شــدند و طبق قانــون ۱۵ عضو دیگــر از مجموع ۴۵ عضو 

پارلمان را امیر قطر انتخاب می کند.
هنوز مشخص نیست که یک سوم باقیمانده از شورای ۴۵ 
عضوی چه زمانی تعیین می شوند یا چه زمانی شورای جدید 

تشکیل جلسه می دهد.
همزمان ماجد الخلیفی، رئیس کمیته ناظر بر انتخابات 
پارلمانی قطر اعلام کرد که میزان مشارکت به ۶۳.۵ درصد 

رسید.
براســاس نتایج اعلام شــده »علی بن فطیس المری«، 
دادستان کل سابق و »علی سعید الخیارین«، وزیر شهرداری 

اسبق به کرسی هایی در پارلمان دست یافتند.
بیشــتر افرادی که در این انتخابات پیروز شــدند افراد 
شــناخته شده ای هســتند که قبلا پســت هایی در دولت 
داشــته اند. یکی از سفرای سابق و تعدادی از شخصیت های 

آکادمیک و تجار نیز در این انتخابات پیروز شدند.
خالد بن خلیفه آل ثانی، نخســت وزیــر قطر گفت: به 
درخواست امیر قطر مردم امروز برای انتخاب اعضای اولین 
پارلمان منتخب به پای صندوق های رأی رفتند و دستاورد 
تاریخی جدیدی را رقم زدند که به کارنامه کشــور ما درباره 
مشارکت مردمی گسترده در تصمیم گیری اضافه می شود. 
من این موفقیت را تبریک می گویم و از تمام کسانی که در 

این اتفاق ملی شرکت کردند، قدردانی می کنم.

طالبان تلاش می کند  با ارائه چهره مثبت از این گروه در 
جهان زمینه جلب نظر کشورهای مختلف و شناسایی دولت 
موقت را پس از گذشــت بیش از یــک ماه و نیم  از کنترل 

پایتخت افغانستان فراهم کند.
با گذشــت نزدیک به  ۵۰ روز  از تسلط طالبان بر کابل 
هنوز هیچ کشوری حتی نزدیکترین متحدان آن دولت موقت 

را به رسمیت نشناخته اند.
این مشکل باعث شــده که  طالبان نتواند با کشورهای 
منطقــه و جهان روابط دیپلماتیک و دو جانبه برگزار کند و 

این وضعیت طالبان را با مشکل جدی  مواجه کرده است.
کشورهای جهان خواستار تشکیل دولتی فراگیر با شرکت 
تمامی اقوام و  اقلیت ها و به رســمیت شناخته شدن حق 

تحصیل ،کار و آموزش برای زنان شده  اند.
طالبان این درخواست کشورها را به منزله دخالت در امور  
داخلی این کشــور دانســته و اضافه کرده  است که جامعه 

جهانی نباید در اموری که مربوط به مردم افغانســتان است 
دخالــت کند. برخی کشــورها از جمله پاکســتان، چین و 
ترکمنستان برای روابط نزدیکتر به  طالبان چراغ سبز نشان 
داده اند اما تاکنون گامی برای به رســمیت شناختن دولت 
طالبان برنداشته اند. مواضع کشورهای اروپایی و امریکا نیز 
بیانگر آن است که این کشورها هرگونه  شناسایی طالبان را 

به ایجاد تغییرات در این  کشور  مشروط کرده اند.
شماری از نمایندگان مجلس سنا آمریکا نیز طرح تحریم 
پاکستان و طالبان را به  عنوان یک  گروه تروریستی  به  سنا  
ارائه کرده اند. کشورهای فرانسه و دانمارک نیز گفته اند که 

طالبان را برسمیت نخواهند شناخت.
»قاری سعیدخوستی« یکی از سخنگویان طالبان گفت 
که در نظر  اســت تا با کشورهای همسایه، منطقه و جهان 
رابطه خوبی برقرار کنند اما این رابطه به معنی پذیرفتن همه 

خواسته های جامعه جهانی نخواهد بود.

تلاشبرایبزککاریطالبانشکستزناندرانتخاباتقطر

فضای سیاسی آلمان چند روز پس از انتخابات 
پارلمانی گرفته و مه آلود اســت. اولاف شولتس 
نامزد حزب سوســیال دموکرات برای تشکیل 
دولت به ائتلاف با دو حزب سبز و دموکرات آزاد 
)لیبرال( نیاز دارد. رسانه های خارجی نگران تاثیر 
منفی اختلافات سیاستمداران آلمان بر اتحادیه 

اروپا هستند.
به گزارش دویچه وله، پس از ریزش شــدید 
آرای حزب دموکرات مســیحی، دو سوم مردم 
آلمــان در جدیدترین نظرســنجی خواســتار 
اســتعفای آرمین لاشت شــدند. از سوی دیگر، 
اکثریت مردم این کشــور از ائتلاف ســه حزب 
سوســیال دموکرات، ســبزها و دموکرات آزاد 

)لیبرال( جانبداری می کنند.
همچنیــن به گزارش رادیو فرانســه، آرمین 
لاشــت نامزد حزب دموکرات مسیحی از همه 
ســو زیر فشــار و انتقاد قرار گرفتــه و برخی از 
سیاستمداران برجسته حزب او مثل نخست وزیر 
ایالت زاکسن یا مسئول سیاست خارجی اتحاد 
دموکرات مســیحی او را عامل اصلی شکســت 
حزب خود می دانند و خواستار کناره گیری او از 

ریاست حزب هستند.
لاشت به رغم موقعیت ضعیف خود اصرار می 
ورزد که می توانــد از طریق ائتلاف با همان دو 
حزب دموکرات آزاد )لیبرال( و سبز دولت جدید 
را تشکیل بدهد. این البته برای زمانی است که 
اولاف شــولتس در مهلت مقرر نتوانسته باشد 
فهرســت اعضای کابینه خود را تســلیم رئیس 

جمهور کند.
به گــزارش دویچه وله، نتایــج جدیدترین 
نظرســنجی که از سوی شــبکه یک تلویزیون 

آلمان منتشر شده پیام روشنی دارد: صدراعظمی 
اولاف شولتس، نامزد حزب سوسیال دموکرات 
و برکناری یا استعفای آرمین لاشت، کاندیدای 
اتحادیه احزاب مسیحی آلمان )حزب دموکرات 

مسیحی و سوسیال مسیحی(.
باید یادآور شــد آنچه در این گزارش تحت 
عنوان »مردم آلمان« یا »اکثریت مردم آلمان« 
ذکر می شــود، مربوط به نتایج یک نظرسنجی 
است که از سوی این فرستنده تلویزیونی صورت 

گرفته است.
ســایت »تاگس شاو« وابســته به شبکه یک 
تلویزیون آلمان نتایج این نظرسنجی را منتشر 
کرده است. بر اساس این نظرسنجی ۵۱ درصد 
از مــردم آلمان بر این باورند که »ائتلاف آمپل« 
می تواند آغازی نوین را در این کشــور کلید زند.  
»ائتلاف آمپل«)چراغ راهنمایی( به رنگ های سه 
حزب سوسیال دموکرات )قرمز(، دموکرات آزاد/

لیبرال )زرد( و سبزها )سبز( اشاره دارد.
در مقابــل، تنها ۱۸ درصد از مــردم آلمان 
»ائتلاف جامائیکا« را برای آغازی جدید در آلمان 
مناسب می دانند. »ائتلاف جامائیکا« برگرفته از 
رنگ های موجود در پرچم این کشــور بوده و به 
معنای ائتلاف اتحادیه احزاب مســیحی )سیاه(، 

سبزها )سبز( و دموکرات آزاد )زرد( است.
آلمان در فضای مه آلود پس از انتخابات

این در حالی اســت که حــدود یک چهارم 
مــردم آلمان بر این باورند کــه هیچ یک از این 
دو ائتــلاف برای پدید آوردن دولتی با رویکردی 

جدید مناسب نیست.
از ســوی دیگر اکثریت طرفداران دو حزب 
سوسیال دموکرات و دموکرات مسیحی همچنان 

بر این باورند که شروعی جدید تنها در ائتلافی به 
رهبری حزب مورد نظرشان ممکن است.

همین نظرســنجی حکایــت از آن دارد که 
اکثر اعضا و طرفداران حزب ســبزهای آلمان از 
ائتلاف این حزب با دو حزب سوسیال دموکرات 

و دموکرات آزاد جانبداری می کنند.
نامزد اتحادیه احزاب مسیحی

 برای مقام صدراعظمی
حتــی در بین اعضای حــزب دموکرات آزاد 
آلمان نیز، رویکرد نســبت بــه ائتلاف با حزب 
سوسیال دموکرات و سبزها مثبت تر از ائتلاف با 
اتحادیه احزاب مسیحی است. این در حالی است 
که رهبر این حزب، »کریستیان لیندنر« حزب 
خود را به حزب دموکرات مســیحی نزدیک تر 

حس می کند.
نیمی از کســانی کــه در این نظرســنجی 
شرکت کرده اند بر این باورند که اولاف شولتس، 

صدراعظم خوبی برای آلمان است.
حدود ۳۰ درصد از مردم این کشور شولتس 
را بــرای مقــام صدراعظمی آلمان نامناســب 
می دانند و ۲۰ درصد نیز از ارائه نظر درباره این 

پرسش اجتناب ورزیده اند.
به این ترتیب، شــولتس در همان موقعیتی 
قرار دارد که آنگلا مرکل در ســال ۲۰۰۵ و در 
ابتدای دوره زمامداری خود با آن روبه رو بود. در 
آن هنگام نیز ۴۸ درصد از مردم آلمان مرکل را 

برای این مقام مناسب تشخیص داده بودند.
از ســوی دیگــر، وضعیت آرمین لاشــت، 
کاندیدای حزب دموکرات مســیحی برای پست 
صدراعظمی آلمان، در قیاس با رقیب اصلی اش، 

اولاف شولتس متفاوت است.

۶۶ درصد از کســانی که در این نظرسنجی 
شرکت کرده اند بر این باورند که آرمین لاشت به 
علت شکست تاریخی حزب دموکرات مسیحی 
در انتخابات روز ۲۶ سپتامبر/۴ مهر باید از مقام 

خود کناره گیری کند.
جالب اینجا است که ۶۰ درصد از طرفداران 
حزب دموکرات مســیحی نیز در این رابطه نظر 
مشابهی دارند. این در حالی است که تنها کمتر از 
یک چهارم آلمانی ها )۲۳ درصد( خواستار ابقای 

لاشت در مقام خود هستند.
همچنیــن به گزارش رادیو فرانســه، در این 
فضای پرابهام، دو حزب سبزها و دموکرات آزاد 
جایگاهی تعیین کننده تر از احزاب بزرگتر یافته 
اند. همه چیز بســتگی بــه آن دارد که آیا این 
دو حــزب بتوانند برنامه ها و آرمان های متضاد 
خود را برای ائتلاف بــا صدراعظم آینده آلمان 
به یکدیگر نزدیــک کنند یا نه. به عبارت دیگر، 
تکلیف دولت جدید را اقلیت روشن خواهد کرد. 

پایان دوران ائتلاف بزرگ؟
دو حزب سوســیال دموکــرات و دموکرات 

مســیحی که از آغاز تاسیس جمهوری فدرال 
آلمان رقیب سرســخت یکدیگر بــوده اند، در 
برخی دوره ها نیز ائتلافی را تشــکیل داده اند 
کــه از آن به عنوان »ائتلاف بــزرگ« نام برده 
می شــود. دلیل این نامگذاری این است که دو 
حزب تاکنون همیشه به لحاظ کسب آرای مردم 

بزرگترین احزاب آلمان بوده اند.
حزب سوســیال دموکرات به رهبری اولاف 
شــولتس در دولت های ســوم و چهارم آنگلا 
مرکل حضور داشــت و به همین دلیل، اولاف 
شــولتس قائم مقام و وزیــر دارائی مرکل بود، 
ولی اولاف شــولتس، با بــروز برخی اختلاف 
نظرهــا میان حزب خــود و حزب مــرکل با 
قاطعیت اعلام کــرد که حــزب او در صورت 
احــراز اکثریت در انتخابــات ۲۰۲۱ حاضر به 
ائتلاف با حــزب دموکرات مســیحی نخواهد 
بود. اکنون این اتفاق افتاده و حزب سوســیال 
دموکــرات، هرچنــد با فاصله ای کــم، در هر 
 حال پیروز شــده اســت و در تشــکیل دولت

 اولویت دارد.

برلینچشمانتظارصدراعظمجدیدآلمان

کاهشمرگومیربراثرکرونادرجهان
بررسی آمار رســمی موارد ابتلا و مرگ ومیر جهانی ناشی از ویروس کرونا 
ارائه شــده از سوی سازمان جهانی بهداشــت در یک هفته اخیر بیانگر تداوم 
روند کاهشــی است. بر اساس آمار رســمی ارائه شده از سوی سازمان جهانی 
بهداشــت، شــمار موارد ابتلای جهانی به ویروس کرونا در یک هفته اخیر در 

ادامه روند نزولی به بیش از ۲۳۵ میلیون و ۴۳۹ هزار نفر رسید.
آمار موارد مرگ ومیر ناشی از ویروس کرونا نیز همچنان رو به کاهش بوده 
و با ثبت پنج هزار و ۸۱۲ مورد جدید در ۲۴ ساعت گذشته )جمعه تا شنبه( 
که در مقایســه با بدترین آمار دوران شیوع بیماری، به میزان یک سوم برآورد 

شده، تا کنون به بیش از چهار میلیون و ۸۱۱ هزار نفر رسیده است.  
آمار جانباختگان ویروس کرونا در جهان در حالی در فاصله حدود دویست 
هــزار نفری تا ثبت پنج میلیونی قرار گرفته اســت که نزدیک به نیمی از این 

آمار در قاره آمریکا )بیش از دو میلیون و ۲۴۲ هزار نفر( ثبت شده است.
به نوشــته افه، تا کنون بیش از شش میلیارد و یکصد میلیون دُز واکسن از 
شرکت های مختلف تولیدی در جهان تزریق شده است اما فقیرترین کشورها 

همچنان در زمینه دسترسی به واکسن ها با مشکل مواجهند.
قاره آفریقا با دشــواری های متعدد، روند کند واکسیناســیون را پشت سر 
می گذارد اما بیشترین آمار مرگ ومیر ناشی از کووید-۱۹ در سایر نقاط جهان 

همچون آمریکا، روسیه و برزیل مشاهده می شود.
مکزیــک، مالزی، ترکیه و ویتنام نیز همچنان در فهرســت کشــورهای با 

بیشترین شمار جانباختگان در یک هفته گذشته قرار دارند.
شیوع گونه دلتا از ویروس کرونا که در حال حاضر به سویه غالب در سطح 
جهانی تبدیل شــده، توجیه این حقیقت اســت که هنوز نمی توان همه گیری 
را کنترل کرد. با این حال آمار بالای واکسیناســیون در کشــورها بیانگر این 
مهم اســت که واکسن ها تا حدود زیادی از مرگ ومیر و ابتلای وخیم بیماران 
جلوگیری می کنــد. همچنین موارد جدی که می تواند منجر به مرگ شــد، 

عمدتا در میان افراد واکسینه نشده رخ می دهد.

ویژه

کنعانیمقدمدرگفتوگوبامردمسالاریتشریحکرد
تلاشاقلیمکردستانبرایفاصلهازبغداد

گروه بین الملل - هدیه گل محمدی: حســین کنعانی مقدم کارشناس 
مســائل منطقه در گفتگو با مردم ســالاری در خصوص نقض حاکمیت ملی 
عراق از سوی آنکارا و اقلیم کردستان با عقد قراردادهای نفتی با هدف نادیده 
گرفتن دولت مرکزی عراق،اظهار داشــت: یکی از طرح های زمینه ســاز در 

منطقه که در حال اجرایی شدن هست، تجزیه عراق است.
وی گفت: اقلیم کردستان در این مسیر پیشتاز است و از طرف دیگر ترکیه 

هم در این سال ها تلاش کرده تا خود را به اقلیم نزدیکتر کند.
این کارشــناس مســائل منطقه بیان کرد: با توجه به قانون اساسی عراق 
و بحــث فدرالی بودن آن و بعضی خودمختاری های اعطا شــده به اقلیم در 
خصوص مســائل فرهنگی، اقتصادی و سیاســی، ولی بحث ارتش و نیروهای 

خطوط مرزی و کنترلی در حاکمیت دولت عراق است.
کنعانی مقدم افزود: اقلیم کردســتان سعی دارد که از دولت مرکزی عراق 
فاصله بگیرد و بیشــتر به ترکیه تمایل پیدا کند که این هم به دلیل مرزهای 

باز و فروش نفتی است که از منطقه کرکوک دارد.
وی ادامه داد: در خصوص موضوع اســتقلال کردستان عراق مشخص است 

که هنوز سناریوهای غربی ها و صهیونیست ها در منطقه دنبال می شود.
این کارشــناس مســائل منطقه با اشــاره به قراردادهــای نفتی که بدون 
هماهنگی با دولت مرکزی عراق با ترکیه بســته می شود و نقش ترکیه دراین 
قراردادها، بیان کرد: بر اساس توافقی که دولت مرکزی با اقلیم کردستان دارد 
بخشــی از هزینه های اقلیم کردستان توســط دولت عراق پرداخت می شود، 
مشــروط به اینکه فروش نفتی که در منطقه است و بخشی از آن غیر قانونی 

است به خزانه دولت مرکزی واریز شود.
کنعانی مقدم در پایان خاطر نشان کرد: اما تاکنون اقلیم کردستان از ارائه 
محاسبات درآمد حاصل از فروش نفت خودداری کرده و از آن سوی قاچاقچی 
های نفت ترکیه به دلیل بــاز بودن مرزها و عدم کنترل دولت مرکزی عراق، 

نفت آن کشور را با کمترین قیمت به تاراج می برند.

تهدیدکمبودنیرویکاردراتحادیهاروپا
اگر چه برگزیت بی تردید نقطــه عطفی در بروز بحران کمبود نیروی کار 
در انگلیس است اما این معضل، یک مشکل فراگیر و گسترده در سراسر اروپا 
به شمار می رود. مشکلی که به ویژه با شیوع ویروس کرونا تشدید شده است.

نشــریه ال کنفیدنسیال اســپانیا در گزارشی با توصیف شرایط و مشکلات 
این روزهای انگلیس به عنوان »تنها نوک کوه یخ« مشــکلات نوشت: مشکل 
در ابتدا قفسه های خالی سوپر مارکت ها بود. سپس رستوران های زنجیره های 
ناندو به دلیل کمبود مرغ، ۵۰ شعبه خود را تعطیل کرد و حالا پمپ بنزین ها 
در انگلیــس دچار هرج ومرج شــده اند. کمبود یکصد هــزار راننده کامیون و 
هراس مردم در صف های بیش از دو ســاعته در جایگاه های ســوخت. اما این  

صحنه های وحشت، تنها نوک کوه یخ است.
انجمــن کارفرمایان تولیدکنندگان طیور بریتانیا گزارش داده اســت که از 
هر هفت موقعیت شــغلی، یک نفر شــغل خود را از دســت داده است و این 
میزان به معنای از دســت رفتن شغل نزدیک به هفت هزار نفر است. انجمن 
صنعت گوش بریتانیا به موجب کمبود قصاب، ســرایدار، کارگران انبار و ... از 
بروز مشــکلات در فرآیند تولید و عرضه گوشــت برای کریسمس آینده خبر 
داده اســت. مشکل کمبود نیروی کار در انگلیس به اندازه ای است که برخی 
شــرکت ها به استخدام زندانیان در دوره های مرخصی به عنوان کارگر متوسل 

شده اند.
در ادامه این گزارش آمده اســت: نکته حائز اهمیت اینکه اگر چه برگزیت 
بی تردید نقطه عطفی در بروز بحران حاضر است اما انگلیس تنها کشور مواجه 
با این معضل نیست. بحران کمبود نیروی کار یک مشکل فراگیر و گسترده در 

سراسر اروپا و آمریکا به شمار می رود.
به عنوان مثال فقط در زمینه کمبود راننده، آلمان مشابه فرانسه با کمبود 
۴۵ هزار تا ۶۵ هزار نفر نیرو و لهســتان با جــای خالی حدود ۱۲۴ هزار نفر 
مواجه اســت. به منظور جذب نیروی کار و پــر کردن این جای خالی، برلین 
اقدام به ســرمایه گذاری در تاسیساتی مجهز به حمام و فضاهای پذیرایی بهتر 
کرده اســت و در ورشو، سالن های ورزشی نیز در زمره ایستگاه های استراحت 

رانندگان قرار گرفته است.  
دســت اندرکاران بخش حمل ونقل جاده ای می گویند شرایط بد کار، اجبار 
پیمودن مســافت های طولانی، و سپری کردن زمان  زیاد دور از خانه از جمله 

دلایلی است که سبب شده بسیاری از رانندگان شغل عوض کنند.
مشکل کمبود رانندگان کامیون از یک دهه قبل پیش بینی شده بود. برخی 
شرکت های حمل ونقل کامیونی هم دفترشان را به کشورهایی نظیر لهستان یا 
ترکیه منتقل کرده اند تا از هزینه ها کم کنند. اما قوانین کار اروپا در این زمینه  
هم دســت وپاگیر است. به نوشته ال کنفیدنســیال، شیوع بیماری همه گیر با 
تشدید مشکلات موجود در بازار کار اروپا، به پاشنه آشیل هر کشور ضربه وارد 
کرده است. با برگزیت به انگلیسی ها، با جمعیت روزافزون مسن به آلمانی ها و 

با بیکاری دو رقمی به فرانسوی ها و اسپانیایی ها.
با این حال برای تشــریح وضعیت فعلی، عوامل متفاوتی وجود دارد. نشریه 
لا وانگواردیا اســپانیا اخیرا در گزارشی نوشــت: کاهش نرخ زادوولد و پیری 
جمعیت از جمله عواملی اســت که اتحادیه اروپا و انگلســتان را وادار خواهد 
کــرد تا موانع مهاجرت را کاهش دهند. مطالعات مختلف جمعیت شــناختی 
که توسط سازمان ملل متحد، مرکز ویتگنشتاین و مرکز توسعه جهانی انجام 
شده، تأیید می کنند که اتحادیه اروپا برای زنده ماندن در دهه های آینده به 

ده ها میلیون کارگر احتیاج دارد.
به نوشته روزنامه اسپانیا، شیوع ویروس کرونا همچنین جریان مهاجرت را 
مختل کرد. به عنوان مثال میزان مهاجرت به آلمان در ســال ۲۰۲۰ میلادی، 
۲۵ درصــد کاهش یافــت و ارائه آمار در مورد انگلیســی که محدودیت های 
ســختگیرانه کرونا به قوانین برگزیت دامن زد، جایز نیســت. فقط باید یادآور 
شــد که در طول ۴۵ ســال عضویت در بلوک اتحادیه اروپا، انگلستان بیش از 
هر کشور دیگری به نیروی کار مهاجر ارزان از اروپا وابسته شده بود. بر اساس 
اطلاعات به دســت آمده همچنین حدود ۲۰۰ هزار شهروند اتحادیه اروپا در 
دوران همه گیری کووید-۱۹ کشورهایشــان را ترک کرده و تا کنون بازنگشته 
اند که بی تردید حدود ۲۰ هزار راننده کامیون را باید در این دسته قرار داد.  

گفت و گو

اکونومیک


